SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 266/PROPEPG/UFFS/2024, DE 08 DE MAIO DE 2024

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração de projeto de
implantação do Curso de Mestrado em Letras da
Universidade Federal da Fronteira Sul, campi
Cerro Largo e Realeza, criado pela PORTARIA
Nº 23/PROPEPG/UFFS/2021.

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do
projeto de implantação do curso de Mestrado em Letras da Universidade Federal da Fronteira
Sul, campus Cerro Largo – RS e Realeza – PR, criado pela PORTARIA Nº
23/PROPEPG/UFFS/2021:

NOME CARGO SIAPE
Ana Beatriz Ferreira Dias Professor do magistério superior 1836213

Ana Carolina Teixeira Pinto Professor do magistério superior 1836795

Ana Cecília Teixeira Gonçalves Professor do magistério superior 1803879

Andreia Cristina de Souza Professor do magistério superior 22085866

Angelise Fagundes da Silva Professor do magistério superior 2055968

Caroline Mallmann Schneiders Professor do magistério superior 1065659

Cleusa Inês Ziesmann Professor do magistério superior 1981960

Demétrio Alves Paz Professor do magistério superior 1334435

Jeize de Fátima Batista Professor do magistério superior 2068112

Márcia Adriana Dias Kraemer Professor do magistério superior 2408016

Marcos Roberto da Silva Professor do magistério superior 1716043

Marcus Vinícius Liessem Fontana Professor do magistério superior 1573271

Pablo Lemos Berned Professor do magistério superior 1913289

Roberto Carlos Ribeiro Professor do magistério superior 1938319

Saulo Gomes Thimóteo Professor do magistério superior 1840014

Sérgio Roberto Massagli Professor do magistério superior 1835617

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das

http://lattes.cnpq.br/4121810228256604
http://lattes.cnpq.br/9941346597163409
http://lattes.cnpq.br/4074837348939593
http://lattes.cnpq.br/4193930441513869
http://lattes.cnpq.br/9546447802670107
http://lattes.cnpq.br/2272620373111968
http://lattes.cnpq.br/8389324347885251
http://lattes.cnpq.br/0148962230603842
http://lattes.cnpq.br/4260097336923521
http://lattes.cnpq.br/0034535098982220
http://lattes.cnpq.br/4420031367303105

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

atividades do Grupo de Trabalho:

NOME CARGO SIAPE

Demétrio Alves Paz Professor do magistério superior 1334435

Marcus Vinícius Liessem
Fontana

Professor do magistério superior 1573271

Saulo Gomes Thimóteo Professor do magistério superior 1840014

Art. 3º Fica revogada a PORTARIA Nº 24/PROPEPG/UFFS/2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação